

سوالات درس سوم پیام های آسمان پایه هفتم

سوالات متن تلخ یا شیرین

۱- خداوند در قرآن وضعیت انسان های مؤمن را هنگام مرگ چگونه توصیف می نماید؟

می فرماید: همانا کسانی که فرشتگان جانیشان را می ستانند. و به آنها می گویند: درود بر شما باد. به پاداش آن چه انجام می دادید. به بهشت وارد شوید. (سوره مبارکه نحل آیه ۳۲)

۲- خداوند حکیم وضعیت انسان های کافر را هنگام مرگ چگونه توصیف می نماید؟

هنگامی که فرشتگان جان کافران را می گیرند به صورت و پشت هایشان می زنند و می گویند عذاب سوزان را بچشید. (سوره مبارکه انفال آیه ۵۰)

۳- چه کسانی از مرگ نمی هراسند؟

کسانی که در زندگی خود به خدا و پیامبران ایمان دارند و به فکر زندگی پس از مرگ هستند.

۴- مرگ برای چه کسانی سخت و دشوار است؟

کافران و بدکاران که تمام زندگی خود را به خوشگذرانی و تفریح در دنیا می پردازند و برای خود توشه ای آماده نکرده اند.

۵- آیه شریفه ی «الَّذِينَ تَتَوَفَّاهُمُ الْمَلَائِكَةُ طَيِّبِينَ يَقُولُونَ سَلَامٌ عَلَيْكُمْ ادْخُلُوا الْجَنَّةَ بِمَا كُنْتُمْ تَعْمَلُونَ» در مورد چه کسانی

است؟ و فرشتگان به آنان چه می گویند؟

در مورد مومنان و نیکوکاران است. فرشتگان به آنها می گویند: درود بر شما باد. به پاداش آن چه انجام می دادید. به بهشت وارد شوید. (سوره مبارکه نحل آیه ۳۲)

۶- آیه شریفه ی «وَلَوْ تَرَىٰ إِذِ يَتَوَفَّى الَّذِينَ كَفَرُوا الْمَلَائِكَةُ يَضْرِبُونَ وُجُوهَهُمْ وَأَدْبَارَهُمْ وَذُوقُوا عَذَابَ الْحَرِيقِ» در مورد چه

کسانی است؟ و فرشتگان چه کاری انجام می دهند و به آنان چه می گویند؟

هنگامی که فرشتگان جان کافران را می گیرند به صورت و پشت هایشان می زنند و می گویند عذاب سوزان را بچشید. (سوره مبارکه انفال آیه ۵۰)

۷- به نظر شما اگر پادشاه زیرک به جای کار و زحمت یک ساله، خوشگذرانی و زندگی راحت در قصر را انتخاب

می کرد چه سرانجامی در انتظار او بود؟

همانند پادشاهان قدیم، پس از یک سال باید به جزیره ای منتقل می شد که هیچ اثری از رفاه و آسایش در آن وجود نداشت و باید به سختی روزگار می گذراند.

۸- اگر کمی فکر کنیم در می یابیم که داستان زیرک شباهت های زیادی با زندگی خود ما در دنیا دارد. این شباهت

را پیدا کنید و مانند نمونه، جاهای خالی را پر کنید.

الف - زیرک که اولین بار به آن شهر آمده بود. به راهنمایی نیاز داشت.

جواب : ما نیز که تنها یکبار به این دنیا می آییم ، برای خوشبختی نیازمند راهنمایی پیامبران هستیم .

ب - او می توانست تمام وقتش را به استراحت در قصر بپردازد .

جواب : ما نیز ممکن است بتوانیم تمام عمر خود را به سرگرمی و خوش گذرانی بگذرانیم .

ت - زمان پادشاهی اش خیلی زود سپری شد .

جواب : زمان زندگی ما نیز کوتاه است و زود تمام می شود .

ث - اصلاً گمان نمی کرد که نگهبانان ناگهان نیمه شب به سراغش بیایند .

جواب : ما نیز گمان نمی کنیم که مرگ هر لحظه ، ممکن است به سراغ ما بیاید .

ج - نگهبانان هنگام رفتن به او اجازه ی هیچ کاری را ندادند .

جواب : به هنگام مرگ ، ما نیز امکان هیچ کاری را نداریم .

س - او در آن جزیره ی زیبا در جایی زندگی می کرد که خودش ساخته بود .

جواب : ما نیز در آن دنیا می توانیم با اعمالی که در این دنیا به عنوان توشه برای خود ذخیره می کنیم ، به راحتی

و سعادت زندگی کنیم .

ش - اگر زیرک وارد این شهر نمی شد ، نمی دانست روزی پادشاه جزیره ی زیبا و ساکنان آن می شود .

جواب : ما نیز اگر به این دنیا نمی آمسیم ، هرگز نمی توانستیم سعادت جهان آخرت را به دست آوریم .

۹- باتوجه به آیات قرآن ، فرشتگان به هنگام گرفتن جان انسان های پاک به آنان چه می گویند؟

الف) بهشت گوارایتان باد ب) درود بر شما ج) از هیچ چیز نترسید د) آرام باشید

۱۰- سرآغاز خوشی های مومنان چیست؟

الف) مرگ ب) رد شدن از پل صراط ج) رفتن به حوض کوثر د) دیدار پیامبر

۱۱- چرا مرگ برای کافران بد و ناخوش است؟

الف) پایان خوشی است ب) خوشگذرانی دردناک ج) آماده نکردن توشه د) همه ی موارد

۱۲- وضعیت هرانسان در هنگام مرگ با انسان های دیگر چگونه است.

الف) متفاوت است ب) باهم فرقی ندارد ج) یکسان است د) مشخص نیست

۱۳- مرگ پایان خوشی ها و سرآغاز سختی های انسان مومن است. ص () غ (*)

۱۴- به هنگام مرگ ، فرشتگان بر انسان پاک سلام می فرستند. ص (*) غ ()

۱۵- فرشتگان به هنگام مرگ کافران ؛ آنان را به حال خودشان رها می کنند. ص () غ (*)

۱۶- بدکاران ، چون عمر کوتاهی دارند از مردن می ترسند . ص () غ (*)

۱۷- وضعیت انسان ها در هنگام رفتن از این دنیا با انسان های دیگر متفاوت است . ص (*) غ ()

۱۸- زیرک می دانست که نگهبانان نیمه شب به سراغش می آیند . ص () غ (*)

۱- چرا پادشاه زیرک از رفتن به جزیره هیچ ترسی در دل نداشت ؟

چون در آنجا برای خود جایی خوب آماده کرده بود که همه امکانات زندگی در آنجا وجود داشت .

۲- مرگ برای چه کسانی وحشتناک و ناخوشایند است ؟ چرا ؟

برای کافران و بد کاران چون تمام زندگی خود را به خوش گذرانی و تفریح در دنیا می پردازند و برای سفر خود توشه ای آماده نمی کنند و برای همین دوست ندارند از این دنیا بروند و مرگ برای آنها به معنای پایان خوشی ها و سر آغاز سختی هاست .

۳- حالت مومنان را در هنگام مرگ توضیح دهید ؟

هیچ ترسی برایشان نیست چون در زندگی خود به خدا و پیامبرانشان ایمان دارند و به فکر زندگی پس از مرگ هستند .